
GOVERNMENT OF KERALA

NOTIFICATION

 In exercise of the powers conferred by section 22 of the Kerala Motor
Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976) the Government of Kerala, being
satisfied that  it  is  necessary in  the  public  interest  so  to  do,  hereby allow
instalment facility to the registered owners for remitting arrears of tax due
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from 1st April 2016 to 31st March 2020 in respect of motor vehicles of any
class subject to the following conditions, namely:- 

1.Vehicles having tax arrears from

1st April  2016  including
additional tax and interest due as
on the date of last instalment.

10 equal monthly instalments and 
the first instalment shall be remitted

on or before 20th March, 2021 and 
the balance instalments shall be 

remitted on or before 20th of every 
succeeding months.

2.Vehicles having tax arrears from

1st April  2018  including
additional tax and interest due as
on the date of last instalment.

8 equal monthly instalments and the
first instalment shall be remitted on

or before 20th March, 2021 and the
balance  instalments  shall  be

remitted on or before 20th of every
succeeding months. 

3.Vehicles having tax arrears from

1st April  2019  including
additional tax and interest due as
on the date of last instalment.

6 equal monthly instalments and the
first instalment shall be remitted on

or before 20th March, 2021 and the
balance  instalments  shall  be

remitted on or before 20th of every
succeeding months.

 By order of the Governor,
              BIJU PRABHAKAR

 Secretary to Government. 
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Explanatory Note

 (This does not form part of the notification, but is intended to indicate its
general purport.)

One Time Settlement facility for payment of tax was allowed to Non -
Transport vehicles and Transport vehicles which are in arrears for a period of

four years and more as on 31st March, 2020, as per notification issued under

G.O.(P) No. 14/2020/Trans dated 23rd March, 2020 and published as S.R.O.

No.252/2020 in the Kerala Gazette Extraordinary No.1005 dated 30th March,

2020,  the  One  Time  Settlement  facility  which  was  allowed  up  to  31st

December,  2020  has  been  further  extended  up  to  31st March,  2021  vide

notification issued under G.O.(P) No.1/2021/Trans dated 1st January, 2021
and published as S.R.O. No.6/2021 in the Kerala Gazette Extraordinary No.9

dated  1st January,  2021.  Government  have  received  representations  from

vehicle owners for remitting the arrears of tax due w.e.f.  1st April 2016 in
respect of the vehicles which are not covered under the One Time Settlement
Scheme.  Moreover,  the  vehicle  owners  are  not  in  a  position  to  remit  the
arrears of tax in lumpsum on account of the financial crisis faced by them in
the wake of Covid–19 pandemic. Government have considered the request of
the vehicle owners and decided to allow instalment facility to all registered
owners for remitting arrears of tax in respect of all classes of motor vehicles,

which  are  due  from  1st April,  2016  to  31st March,  2020  subject  to  the
conditions mentioned in the notification. 

 The notification is intended to achieve the above object.
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